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M esterk lubben H øjb je rg  har 
a rbe jde t hård t med fo rb e re 
de lserne til sæson 1982-83. 
K lubben skal fo rsøge at fo r 
svare titlen , bl.a. i hård kon 
ku rrence  fra  Gentofte, der er 
fo rs tæ rke t betyde lig t. H ø j
b jerg har Im id le rtid  også haft 
tilgang  af stæ rke sp ille re . 
Hans Jacobsen er ny træ ner. 
(Foto: Preben Søborg).

’B adm in ton ' er o ff ic ie lt o rgan 
fo r D ansk B adm in ton  F or 
bund.

Udgiver: Svend E rik Ja co b 
sen, Vestergade 23, 3200 Hel
singe, fo r  Dansk B adm in ton  
Forbund.

Redaktion: Sv. E. Jacobsen 
(ansvarhavende), tlf. 02-29 
69 55, H. C. Møller, Jørgen 
H jo rt (Foto), Preben Søborg 
(Foto).

Annoncer: Sv. E. Jacobsen, 
Vestergade 23, 3200 H els in 
ge, tlf. 02-29 69 55.

Abonnem ent på »B adm in 
ton« koste r 7 5 ,- kr. (15 num 
re) og bestilles hos udgiveren 
e lle r via  DBFs kontor.

Tryk: Frederiksberg  B og 
trykkeri.

Bladets a rtik le r med und ta 
gelse a f 'O ffic ie lle  m eddele l
ser', må cite res uden tilla d e l 
se, når de t frem går, a t det 
stam m er fra  'B adm in ton '. 
M eninger, der kom m er til 
udtryk i b ladet, behøver ikke 
nødvendigvis at give ud tryk  
fo r fo rb u n d e ts  mening.

U K  m å s ta rte  m ed  
langtidsp lan læ gning

-  Da jeg g ik  på ta le rs to len  ved 
DBFs årsm øde og m eddelte  fo r 
sam lingen, at jeg e fte r 8 års 
UK-arbejde fø lte  tiden  var kom 
m et til at gå, g jo rde  jeg de t ud fra  
bl.a. den be trag tn ing , at det UK, 
jeg havde s idde t i, havde g jo rt 
det r im e lig t god t, og at jeg d e rfo r 
med o p re js t pande og i fo rh o ld s 
vis ro og orden kunne overlade 
m in p lads til en anden.

Men jeg sku lle  b live k logere .
Jan H am m ergård og Lise 

Kissm eyer m ente noget andet, 
hv ilke t med al tyde lighed  fre m 
går af deres ind læ g her i b ladet.

Jans ind læ g er besvaret a f UK, 
men dette  svar blev desvæ rre 
ud fo rm e t som  et m odangreb, 
hv ilke t e r yderst fo rs tåe lig t, men 
uegnet t il at løse de g ru n d læ g 
gende prob lem er, jeg m ener at 
kunne læse ud af d isse s p ille r 
ind læ g -  nem lig  då rlig  kom m u 
n ika tion, med de ra f fø lgende 
m angel på fo rståe lse  fo r  h inan 
dens m u lighede r og synspunk 
ter.

Det v irke r dep rim erende på 
m ig at læse, hvo r lid t Lise ved om 
sin hård ta rbe jdende ho ld leders 
arbe jdsdag, al den stund, at vi jo  
bogstave lig  ta lt »hæ nger« sam 
men fra  det ø jeb lik , vi fo rlade r 
Kastrup lu fthavn, t il vi s tå r der 
igen.

Men til o rie n te rin g  b lo t dette:
B ortse t fra  hans na tu rlige  re j 

se lederjob på ho te lle r og i lu ft 
havne, s ta rte r dagen med m or 
genm ad med sp ille rne , den fo r t 
sæ tte r i hallen så længe d e re re n  
dansk sp ille r på banen, og den 
s lu tte r no rm a lt fø rst om kring  
m idna t når sp ille rne  har fåe t de 
res mad og er kom m et i seng, 
a ltså en arbe jdsdag på 14-16 t i 
mer. Hvis dette  skal kaldes ferie , 
så fr i m ig fo r  fe rie  resten af m it 
liv !!!

Nå, nok om  det. L ise få r fo rh å 
ben tlig  så m ange udtage lser 
endnu, at hun få r tid  t il at læ re sin 
ho ld leders  a rbe jdsom råde at 
kende. Men når dette  er sagt, må 
jeg kom p lim en te re  Lise fo r  hen 
des indlæ g. N ø jagtig  så re levant 
og positiv t, som jeg  havde vente t 
det af d ig .

VI er helt en ige I d in  ko n k lu s i 
on i s lu tn ingen  a f andet afsn it, 
hvor du skriver: »I s idste  ende er 
årsagen t i l  denne fo rv ir r in g  vel 
den to ta le  m angel på sam arbe j
de, in fo rm a tion  og kon tak t m e l
lem UK og sp ille rne« . OK, måske 
burde o rde t »tota le« være m od i-
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fice re t, fo r som bekendt er der 
ikke m eget i denne verden der er 
enten so rt e lle r hvid t, men det 
hele kan sam m enfa ttes i o rde t 
d å rlig  kom m un ika tion , m enne 
skehedens største  svøbe siden 
Egyptens plager. Jeg skal ikke 
her prøve at bo rtfo rk la re , at det 
»gamle« UK må bæ re sin del af 
ansvaret fo r  dette , men m eget af 
det fa ld e r tilbage  på sp ille rne  
selv. K om m un ika tion  skal fo r  at 
v irke  være tovejs, og her har der 
e fter m in m ening m ang le t ikke så 
lid t fra  sp ille rs ide  i m in UK tid . 
S p ille rne  har selv va lg t deres 
ta lsm and, der de ltage r i alle  
UK-m øder, og jeg m indes ikke, at 
jeg nogen sinde har hørt om 
»m anglende in fo rm a tion , a l 
de rsg ruppe indde ling , garan ti fo r 
tu rne ringsopgave r osv.«.

Dette kan n a tu rlig v is  skyldes at 
sp ille rrepræ sentan ten  Ikke ken 
der d isse p rob lem er, e lle r at 
han /hun  har haft andre  og mere 
presserende p rob lem er at »slås« 
med UK om . Jeg ved de t ikke, 
men jeg  er enig  I at noget bør 
gøres, idet a lt fo r  m eget e lle rs  
kan tabes på gulvet.

N øgleordet er la n g tidsp la n 
læ gning. En p lan læ gn ing  der in 
vo lve re r både vo r sen io r- og 
ungdom safde ling , der u d fæ rd i- 
ger træ n in g s - og tu rn e rin g sp ro 
gram m er, udvæ lger specie lle  
tu rn e rin g e r fo r  de fo rske llige  a l 
de rsgrupper, og s ids t men Ikke 
m indst, sam m ensæ tter d o u b le r 
e fte r eget skøn, he lt på tvæ rs af, 
hvad sp ille rne  og evt. deres 
k lubber m ener er rig tig t.

S idstnæ vnte  er f.eks. et a f Jan 
H am m ergårds s to re  p rob lem er. 
Jan er ubes tr id e lig t en a f vore  
a lle rbedste  doub le sp ille re , men 
desværre ikke en a f verdens bed 

ste s ing le sp ille re . Han e r I den 
s itua tion , at hvis han ikke selv 
kan finde  en klassem akker, er 
han »lost«. Der e r Ingen ud tage l
ser t il ham, idet s ing le sp ille rne  
og de faste  to p d o u b le r a ltid  vil gå 
fø rst. Vi har kendt de tte  prob lem  i 
årevis I UK, og fle re  gange været 
endog m eget tæ t på at gribe  om 
næ lden. A f g runde jeg ikke skal 
kom m e næ rm ere ind på, løb 
dette  ud i sandet, og de t er min 
overbevisn ing, at m eget af Jans 
b itte rhed  stam m er herfra . Der er 
så kun at håbe, at de t nye UK vil 
tage fa t om  dette p rob lem . Det 
ska l og  må løses.

Det e r m in overbevisn ing , at 
det siddende UK ikke alene kan 
løse la ng tidsp lan læ gn in gen . 
D ertil e r der s im pe lt hen a lt fo r 
s to r en arbe jdsbyrde  la g t på de 
fire  mand. Opgaven må enten lø 
ses ved pro fess ione l h jæ lp  (her 
kunne måske den ekspertise, der 
findes på kon to re t anvendes) e l 
le r som  jeg  fo res lo g  på årsm ø 
det: UK kan udvides t i l  5 mand, 
hvor den frem te  f ik  la n g tids 
p la n læ gn ing  og sam arbe jdet 
med USU som specia le. Men 
uanset hvad UK vil, e lle r ikke vil, 
kan In te t v irke uden d irekte  
h jæ lp  fra  sp ille rne . Lise og Jan 
har »åbnet ballet«  her i b ladet, og 
bør vel fø lge  deres tanke r op. 
Vore verdensstje rne r skal nok 
klare sig. Deres synspunkte r vil 
a ltid  b live  hørt, der er r ig e lig t 
med kanaler, der er mere end v il 
lige  t i l  at v ide reb ringe  deres øn 
sker og tanke r t il de t re tte  fo rum . 
Men den bedste del a f ungdom 
men sam t sen io rg ruppen  lige 
under toppen kan have svæ rt ved 
at kom m e til orde, hvis ikke de 
selv gø r noget fo r  det. Derfor: 
Sæt je r ned og ta l sam m en, find  
ud af hvad I vil, væ lg den rette 
ta lsm and og kon tak t så U K-fo r- 
manden. Jeg er overbevist om , at 
I b live r god t m odtaget. Mange 
m isfo rståe lser kan ryddes a f ve 
jen og meget nyt kan sættes 
¡gang, hvis man ta le r d irek te  
samm en.

Skal kom m un ika tionen  foregå 
over »B adm ioton« få r den let 
s lagside, og I når pens ionsa lde 
ren, fø r konk lus io nen  kan d ra 
ges.

Så. -  Ud over stepperne  ven 
ner, I har v is t her i b ladet, at I har 
jeres m en ingers mod. -  Følg det 
op her og nu, både fo r je res egen 
og fo r DBFs skyld.

Ib Hansen
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2 0  sp ille re  ska l d e le  
næ sten  6 0 0 .0 0 0  kr.

M orten  F rost h a r s ik re t s ig  en a f s ine m ange, s to re  sejre i  1981-82. I 
1983 v il han s ik k e rt også være m ed  i kam pen om  de m ange  $ i  G rand  
P rix  fina le -runden.

B adm in ton -sp ille ts  p ro fess i
one lle  side tage r et s to rt sk rid t 
frem  i 1983, når den fø rs te  Grand 
P rix runde kan a fv ik les. Det sker 
med P ro-K ennex som sponsor.

Dermed kom m er der også 
be tyde lig t »større penge« ind i 
b illede t.

Ud over de »a lm inde lige« p ris 
penge i de tu rne ringe r, der er 
va lg t som  g rund lag  fo r grand 
p rix-serien , er der nem lig  70.000 
$ på sp il fo r de bedste -  a ltså 
næsten 600.000 kr. e fte r den 
ø je b likke lige  kurs på Dolla rs. De 
skal »deles« m ellem  de 12 bedste 
he rre r og o tte  bedste dam er i 
s ing le -ræ kkerne . D ertil kom m er 
yde rlig e re  17.900 $, der fo rde les 
m ellem  13.-25. p lacerede herrer 
og 9 .-20 . p lacerede damer.

Der er ti tu rn e rin g e r som basis 
fo r  G rand Prix serien, og b land t 
dem  er VM i D anm ark, ligesom  
A ll E ng land m esterskabet er 
med. D ertil kom m er de åbne m e 
s te rskaber i Japan, Sverige, In 
donesien, Canada, Holland, In 
d ien, M alaysia og Hong Kong.

FIRE KATEGORIER  
De pågæ ldende tu rn e rin g e r in d 
de les i ka tego rie r -  a lt e fte r hvor 
store  præ m ier, de r er på sp il. VM 
og All England regnes fo ra tv æ re  
i ka tegori et.

K ategori 2 er tu rn e rin g e r med 
en to ta l p ræ m iesum  på over
20.000 $.

K ategori 3 er tu rn e rin g e r med 
en to ta l præ m iesum  på over
15.000 $.

K ategori 4 er tu rn e rin g e r med 
en to ta l præ m ien på m indst
10.000 $.

Med den ø jeb likke lige  D o l 
la r-ku rs  v ille  det betyde, at dette

års Danish Open vil være be 
trag te t som  en ka tegori 3 -tu rne - 
ringer.

Selve Grand P rix fina len  fo r de 
12 bedste s in g le -h e rre r og o tte

bedste i dam esing le  skal a fv ik les 
i decem ber 1983. S p ille s tede t er 
endnu ikke udpeget.

S p ille rne  skal have de ltage t i 
m inds t tre  af G rand-P rix  tu rn e 

ringerne fo r  a t kom m e i be tra g t 
n ing t i l  fina le -runden .

De 12 herrer, der kva lifice re r 
sig  til fina le runden  deles op i fire  
p u lje r på tre, og pu ljev inderne  
kæ m per e fte rfø lgende  om de fire  
fø rs te  pladser. Førsteprisen er på
10.000 $, mens nr. to  får 7.000 $. 
Tredjepladsen er 5.250 $ værd, 
mens nr. fire  få r 4.750 $.

For at blive nr. to  i g ruppen er 
d e r3 .0 0 0 $ ,o g  nr. tre  er der 2.000 
$ -  altså god t 17.000 kr. fo r o ve r 
hovedet at nå til runden fo r de 12 
bedste.

Dermed skal herrerne kæ m pe 
om ia lt 47.000 $ i deres fin a le 
runde.

Der er kun 23.000 $ til de o tte  
bedste dam er. De sp ille r i to  
g rupper med hver fire  sp ille re . 
Her går de to  bedste fra  g ru p p e r 
ne videre og kæ m per om en 
fø rste -p ræ m ie  på 6.000 $. Der er
4.000 $ til nr. to , 3.250 til nr. tre  og
2.750 $ til nr. fire . For at b live nr. 
tre  i gruppen e r de r præ m ie på
2.000 $, og fje rdep lacerede  i de 
ind ledende g ru p p e r få r hver 
1.500 $.

BONUS-PRÆ M IER  
Som nævnt er de r præ m ier t il de 
herrer, der i G rand Prix sam 
menhæ ng p lace re r sig som nr.
13-25. For 13. pladsen er der
1.750 $. D ere fter fa lder præ m ien 
med 250$ pr. p lacering , så nr. 16 
få r 1.000 $. D ere fte r går det ned 
med 100 $, så 25. p lacerede få r 
en bonus på 100 $. På denne m å 
de fordeles ia lt 10.000 $.

I dam esing le  e r der 1.300 $ til 
nr. ni, 1100 til nr. ti og 1.000 $ til 
nr. ti. Dere fter fa lde r præ m ien 
med 100 $ pr. p lacering . Dermed 
b live r der 100 $ t i l  nr. 20. 7.900 $ 
fo rde les således i bonus.

T E X A C O ’s U D D A N N E L S E S L E G A T  1982

T exaco ’s uddannelseslegat har i år en sam le t beløbsram m e på 
60.000 kr., der uddeles i le g a tp o rtio n e r på 15.000 kr., 10.000 kr. 
og 5.000 kr.

Legatet kan søges til v ide reuddanne lse  inden fo r idræ t. 
A nsøgn ingerne  sendes via Dansk B adm in ton  Forbund, 

Id ræ ttens Hus, B rø ndby S tad ion  20, 2600 G lostrup, og de skal 
være fo rb u n d e t i hæ nde senest 20. septem ber.

D B F/S ekretaria te t

S å d a n  fo rd e le s  G ra n d  P rix  po in ts
Der er sat en p o in ts fo rd e lin g s -n ø g le  op med hensyntagen til 
p lacering  og tu rn e rin ge rn e s  kategori:
P la c e r in g

1. 2.
K a te g o ri

3. 4.

V in de r ................................. .........  250 175 150 125

Nr. to  ................................... .........  200 140 120 95

T a b e r/s e m ifin a le ................ .........  160 110 90 70

T a be r/kva rtfina le  ............... .........  120 80 60 40

T abe r/runde  med 1 6 ......... .........  80 50 35 20

T abe r/ru n d e  med 3 2 ......... .........  40 25 20 10

T abe r/runde  med 6 4 ......... .........  15 10 5
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E n g lan d  nr. e t på  p e n g e lis te n

E nglæ ndere og k in esere  de  
s to re  v in d ere  i 1981—82

G illian  G ilks, E ng land, og Thomas K ih ls trom , Sverige, var b la n d t de 
m est vindende i  1981-82.

Selv om  de k inesiske sp ille re  i 
deres fø rs te  sæson i det in te rna 
tiona le  badm in ton  fo rb u n d s  regi 
»hærgede« tu rn e rin g e r verden 
over, b lev det a lligevel enge lske 
sp ille re , der løb med fles t pen 
ge-p ræ m ier.

Engelske licenssp ille re  og 
am atører vandt tilsam m en over
50.000 £, mens kineserne, der 
alle er »amatører« vandt 38.157 
£.

17.501 £ af den sam lede enge l 
ske præ m ie-høst b lev bunde t af 
am atørerne, men licenssp ille rne  
Nora Perry, Jane W ebster, M ike 
T redgett, G illian  G ilks, Ray Ste- 
vens, Kevin Jolly , Eddy S utton , 
B arbara  S utton , B arbara  B ec 
kett, David Eddy og Paula K il- 
v ing ton  fø jede yderligere  23.968 
£ t i l - t o t a l  41.469 £.

Danske am atørsp ille re  s ikrede 
sig 4.186 £, som  udbeta les t il fo r 
bundet og derfra  t i l  sp ille rne  i 
fo rm  af varige fo rb rugsgode r, til 
dæ kn ing  af re jser til tu rn e rin g e r 
e lle r andet. Læ gger man licens 
sp ille rnes præ m ier til, s ikrede 
danske sp ille re  sig fak tisk  en 
pæn pa rt af præ m ierne -  nem lig  
14.236 £.

L icenssp ille rne  tegnede sig 
dog kun fo r god t en tred je de l af 
alle  prispenge. T il de nationa le

fo rb u n d  blev der udbe ta lt i a lt 
105.066 £. De fo rde ltes  således:
A u s tra lie n .........................  225 £
C a n a d a .............................  3.041 £
C h in e s e -T a ip e i................. 791 £
C ze k o s lo v a k ie t................  30 £
D a n m a rk ...........................  4.186 £
E ngland ........................ 17.501 £
Indien ...........................  2.230 £
In d o n e s ie n ........................ 21.881 £
I r la n d ................................  40 £
Japan ...........................  7.050 £
K in a .................................. 38.157 £
K o re a ................................  2.684 £
M a la y s ia ...........................  4.687 £
New Z e a la n d .................... 86 £
Pakistan .......................  265 £
S k o tla n d ...........................  392 £
S v e r ig e ............................  186 £
Schw eiz  .......................  58 £
Sovje tun ionen .............  120 £
Vesttyskland ................  692 £
W ales ...........................  139 £
T h a ila n d ...........................  297 £

D ertil kom m er 328 £, som ind 
onesere, bosat i Europa, sikrede 

sig.
En nationernes top-fem  over 

indvundne præ m ier incl. licens 
sp ille rnes, ser sådan ud:
1. England ...............  41.469 £
2: K in a ......................  38.157 £
3. In d o n e s ie n ............. 21.881 £
4. D a n m a rk ................  14.236 £
5. Indien ....................  9.906 £

Kevin  Jo lly , m ed t i l  a t s ik re  E ng la nd  m ange  £ i s idste  sæson
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Nora Perry -  m est v indende kv inde lige  sp ille r i s idste  sæson.

Inderen Prakash P adukone s ik 
rede sig flest penge, nem lig  
7.676 £, og listen over licens 

sp ille rnes p ræ m ie r ser i ø vrig t 
således ud:
(1 £ =  14,50 kr.).

Prakash P adukone (Ind ien) ..................................................... 7.676 £
Thom as K ih ls trom  (Sverige) ...................................................  6.266 £

Nora Perry (E n g la n d )...............................................................  6.251 £
M orten F rost Hansen (D anm ark) ............................................ 5.969 £
Jane W ebste r (E ng land) ..........................................................  5.644 £
M ike T redge tt (E n g la n d ) ..........................................................  4.415 £
G illian  G ilks (E ngland) ............................................................  3.418 £
Lene Koppen (D a n m a rk )..........................................................  3.276 £
B illy  G illi la nd  (S k o tla n d ) ..........................................................  2.372 £
Ray Stevens (E ngland) ............................................................  2.367 £
Kevin Jo lly  (E n g la n d )...............................................................  1.534 £
Stefan Karlsson (S v e r ig e )........................................................  1.372 £
Dan Travers (S k o t la n d ) ............................................................ 985 £
Steen Skovgaard  (D a n m a rk ) ...................................................  517 £
Marjan R idder (H o lla n d ) ..........................................................  514 £
Rob R idder (H o lla n d ) ................................................................ 476 £
F lem m ing Delfs (Danm ark) ..................................................... 187 £
Eddy S utton  (E ng land) ............................................................  132 £
Barbara  S u tton  (E ng land) ......................................................  122 £
Anne Skovgaard  (D a n m a rk )..................................................... 101 £
Joke Van Beusekom  (H o lla n d ) ...............................................  69 £
Barbara  B ecke tt (E n g la n d )......................................................  40 £
David Eddy (E ngland) ..............................................................  30 £
Paula K ilv ing ton  (E ng land) ..................................................... 15 £

Total ...........................................................................................53.748 £

J. H am m ergaard  
H ansen S port A/S

H å n d v æ rk e rb y e n  17. 2670 G re v e  S tra n d . 
T e le fo n  (02) 90  52 55

Helt hvid canvas-overdel med ruskinds- 
forstærket næse.

Skridsikker naturgummisål samt løs, fodformet 
indlægssål. Let sko i overlegen kvalitet 

og holdbarhed.



SCANFJER t ilb y d e r  g o d e  FJERBOLDE

Claus B. Andersen.

S jæ lla n d s  e lite  
til træ n in g

S jæ llands B adm in ton  kreds 
fo rbe rede r s ine stæ rkeste 
sp ille re  t i l  den nye sæson 
med en træ n ingssam ling  12. 
septem ber i Væ rløse.

Kredsens sp illeudva lg  har 
ud tage t fø lgende sp ille re : 
C laus B. Andersen, H illerød, 
Steen Fladberg, Køge, Gert 
H elsholt, S ø lle rø d-N æ rum , 
Bent Svenningsen, Greve, 
M orten  Svarrer, Greve, T o r 
ben Kjær, Greve, S teffen 
Lunde, Greve, K im  Levin, 
S ø llerød Næ rum, Peter Holm, 
Væ rløse, Hans O. B irkho lm , 
H illerød, H enrik  Svarrer, Kø
ge, O le Laustsen, L ille rød, 
D orte  Kjær, Greve, B ithe 
Rathsach, H illerød, Lis Rath- 
sach, H illerød, Karen Bøje 
Pedersen, Køge, Jette Boyer, 
L ille rød, P ern ille  Skjø tt, 
Værløse, Mette M yhre, H il 
lerød og Lene H øjb jerg, G re 
ve.

T alen t-g ru p p e  
på S jæ lland

N u  o g s å  m e d  1. k la s s e s  

n y lo n b o ld e  i 2  h a s tig h e d e r  

s a m t k e tc h e re  i c ro m e  +  m o , 

træ , g ra p h ite  o g  e n e s te  p å  

m a rk e d e t m e d  g ra p h ite  c a rb o n  

k e tc h e r  u d e n  s a m lin g .

E n d v id e re  ta s k e r , b e træ k , 

fro t té  m . m .

I U i
A lt  til k lu b p r is e r

Poul Letholm Nielsen
H um lestien  19, Tune, 4000  R osk ilde  . Tlf. (02 ) 13 83 9 9 .  B edst kl. 1 7 .3 0 -1 8 ,3 0  
e lle r pr. te le fo n svarer.

16-22 årige til sam ling  i G los trup

spillere , der i samm e weekend er 
på D BF-USU’s sam ling  i Nr. B ro 
by:
B a lle rup : B e ttina  W o lff, Lene 
Jørgensen.
B irke rø d : G itte  Hansen. 
G los trup : Kirsten B isgård, Anne 
Rødbroe, M arianne Petersen, 
Steen Kristiansen, Jens Larsen, 
Kim Rasmussen, S andro  Rossi. 
G ranto ften : Susanne Petersen. 
Greve S trand: Lene Højbjerg , 
E rik Sørensen, Søren Espersen, 
Jesper Holm Hansen.
H els inge: B irg it Jacobsen, S u 
san Jensen, Ole Svendsen, Asger 
Madsen, Tom N ielsen, Kim Las 
sen, Jan Petersen, Palle Nielsen. 
H erlev: Jørgen Roland, Geert 
C o ld ing , Pern ille  M indsa l, Hanne 
Jørgensen.
H erlu fsho lm : Søren Lorentsen. 
H ille rø d : Mette Ludvigsen.
H olte : M artin  Skovgård . 
H um lebæ k: Helle Aagesen. 
H undested: M orten Petersen. 
Jers ie : M ike Skau.
Jæ gerspris : V ibeke Rasmussen, 
S tig  Jørgensen.
K arls lunde: Lene Holm  Hansen. 
Køge: L inda Hansen, H enrik 
Svarrer, Karen Bøje Pedersen. 
L ille rø d : Peter Buch, N ils  L. Han 
sen, N iels B. Hansen, Jørn Jen 
sen, Thom as K irkegård , Finn Ri
get, H enrik Sah lgren, C harlo tte  
Bornem ann.
R ingsted: Ghita H o ls t-C hris ten - 
sen.
R oskilde BC: Ole Andersen, Ja 
cob Dahl.
Slagelse: L isbeth K o ld ing , A llan 
Andersen, M ichael Sørensen. 
S orø : Jeanette Hansen, Rene 
Andersen.
Ø lstykke : T ina Krogh, M arianne 
Lauritsen, Per F rederiksen, Rene 
Frederiksen, Steen Hansen, A l 
lan W allys, Benny W allys.

S jæ llands B adm in ton  Kreds 
sam le r fle re  end e t ha lv t h und re 
de ta le n tfu ld e  sp ille re  i a lderen 
16-22 år t il fæ lles træ n in g  som 
udgangspunkt fo r sæ sonens 
opgaver fo r  denne g ruppe  af 
sp illere .

I sæ sonens løb få r de to -tre  
tu rne rings -opgave r uden fo r 
landets græ nser, og fo r  a t finde

frem til de stæ rkeste sam les den 
im G Iostrup  den 4. septem ber t il 
træ n ing .

T a le n t-træ n ingen  b live r sam 
tid ig  udsk iln ing  t il opgaver på 
e lite -om råde t, hvor der også er 
dannet en g ruppe  af sp ille re .

T a le n t-g ruppen  har fø lgende 
sam m ensæ tn ing, ide t man til de 
her nævnte også skal læ gge de

Tom N ie lsen, Helsinge, t i l  ta len t-sam ling .

K ø b e n h a v n

A d re s s e æ n d rin g

E rik Haurvig, bestyre lses 
medlem  i Københavns Bad 
m in ton Kreds og fo rm and  fo r 
kredsens håndbogsudva lg , 
har fået ny adresse, Nord- 
borggade 11 ,1 . tv., 2100 Kø
benhavn 0 ., tlf. (01) 38 83 03.
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VICTOR CUP, en af to  »Op- 
en-tu rneringer«  i V esttysk 
land afvik les i å r 16.-17. o k 
to b e r i M iilhe im  a.d. Ruhr. 
Den samlede præ m iesum  er 
på 10.000 DM -3 5 .0 0 0  kr.

Nora Perry, Eng land, og 
Rob Ridder, H o lland, blev I 
1981 vindere  af V ic to r Cup, 
der g å r t il  henho ldsvis  bedste 
herre og bedste dam e i tu r 
neringen. C up-v inderne  kå 
res e fte r et sæ rlig t po in tssy 
stem. Turneringen, der a r 
rangeres af D eutscher Bad 
m in ton  Verband er a fv ik le t i 
a lt tre gange. T im  Stokes, 
England, og Kathy Readhe- 
ad, England, s ikrede sig  po 
kalerne i 1979, og åre t e fte r 
var det Thom as K ih ls trom , 
Sverige og Jane W ebster, 
England.

Morten Frost har a flø s t Steen 
Skovgaard som licens-sp il- 
le r-repræ sentan t i KO LA-ud- 
va lget (K ontaktudva lge t fo r 
licenssp ille re  og am atører). 
A m atø rsp ille rne har endnu 
ikke udpeget nogen repræ 
sentant.

Søren Nielsen, Palle Pile- 
gaard, Peter Jensen og Lars 
Kure fo rtsæ tte r som m ed 
lem m er i DBFs a rrangem en t
sudvalg.

Højbjerg B adm in ton  klubs 
hal b live r skuep lads fo r  sæ 
son 1982-83’s D IF-m ester- 
skaber. De afv ik les 10.-12. 
decem ber -  a ltså fre 
dag-søndag. I 1981-82 blev 
m esterskaber -  I Nyborg  -  
sp ille t lø rdag-m andag , og 
kritikken  af, at stæ vnet fø rst 
s lu ttede  med fin a le r om 
mandagen er a ltså tage t til 
e fte rre tn ing .

Repræ sentantskabsm ø 
det i 1983 vil b live ho ld t søn 
dag den 29. maj. E fter lovæ n 
d ring  på dette års  repræ sen 
tantskabsm øde e r det m u lig t 
at ho lde mødet i april e lle r 
maj, og DBFs bestyre lse har 
altså beslutte t, at mødet skal 
være e fter VM.

N y D B F -H å n d b o g

Et af badm in ton-sæ sonens 
uundvæ rlige  »redskaber«, DBFs 
håndbog, er udkom m et. H ånd 
bogen, der e fte rhånden  har nået 
et om fang af 180 s ide r i A-5 fo r 
mat, indeho lde r bl.a. adresser, 
love, regler, sæ sonprogram . 
D anm arkstu rneringsprogram  
m.v. sam t en s to r s ta tis tisk  a fde 
ling.

Håndbogen udsendes til a lle  
k lubber under DBF. Hver k lub 
m o d ta g e rto  eksem p la re rg ra tis . I 
lang t de fleste  tilfæ ld e  vil der dog 
være brug fo r ekstra  eksem pla 
rer, og de kan rekvire res på DBFs 
kon to r. Prisen fo r ekstra  ek 
sem plare r er sat til 2 5 ,-  kr. pr. 
stk., p lus et eksped itionsgebyr, 
der er på 1 0 ,- kr. uanset, hvor 
mange eksem plarer, der bes til 
les. DBFs sekre ta ria t o p fo rd re r 
til, at be løbet til dæ kning af 
håndbø ger/eksped itionsgebyr 
sendes i check samm en med be 
s tillingen  til DBFs sekre taria t, 
Idræ ttens Hus, B rø ndby S tad ion 
20, 2600 G lostrup.

D a n s k  u n g d o m sh o ld  

in v ite re t til S ko tla n d

Et dansk ungdom s-ho ld  er inv i 
te re t t il S ko tland  i begyndelsen 
af oktober. S ko tte rne  fo res lå r et 
uge langt besøg med sta rt m an 
dag den 4. ok tobe r. I løbet af 
ugen ønsker sko tte rne  at sp ille  
en kamp mod danskerne med 
deres under-21 landsho ld  og en 
kam p med S ko tland -B . De tre 
s idste  dage skal danskerne så 
de ltage i »Bell C ham pionsh ips o f 
the H igh land ’s i Perth, en m indre  
»O pen«-tu rnering.

DBF-UK har endnu ikke taget 
s tillin g  til et evt. Skotlandsbesøg.

V æ rlø s e  fly tte r  
e lite -tu rn e r in g

Værløse B adm in ton  K lubs e li 
te -tu rne ring  e r fly tte t fra 11.-12. 
septem ber t i l  4 .-5 . septem ber. 
Årsagen er, a t bl.a. Lene Køppen  
og M orten F rost b e fin d e r s ig  i 
Østen i den periode , tu rne ringen  
o p rin d e lig  var lag t i. Desuden  
m åtte  Værløse også se b o rt fra  
stæ rke engelske og svenske  
sp ille re , og  D BF e r gåe t m ed t i l  a t 
fly tte  tu rneringen .

» S tje rn e s tø v «  på  

en  lille  ty sk  

O p e n -tu rn e rin g

En lille  tysk, »O pen-tu rnering« , 
optages på den in te rna tiona le  
b adm in ton -ka lende r fo r  ap ril 
1 9 8 3 -a lts å  um idde lba rt fø rV M  i 
København.

A rrangørerne  i »Turn - und 
S portbund  S chw äb isch  G m ünd« 
håber, at de kan få  lid t »stje rne 
støv« ud af, at de m ange to p n a v 
ne fra  Østen v il kom m e t i l  E u ro 
pa, ligesom  europæ iske  fo rbund  
kan b ruge den som  fo rberede lse  
til VM.

T urneringen, »Kawasaki Cup«, 
sp illes i M utlangen, og der er en 
præ m iesum  på i a lt 8.000 DM -  
ca. 28.000 kr. Den afv ik les
15.-17. april.

FIRST
In g en  s tren g  o v e rg å r d e n  æ g te  

ta rm s tre n g  i s p ille k o m fo rt og  b o ld fø lin g . 

For s tø rre  s p ille g læ d e  og  fo r d in  k e tch e rs  
sky ld  b ø r du  fo rla n g e  s u p e rk v a lite te rn e

’F IR S T ’ e ller M.1.’ fra

Teknologi og know-how i tarmstrenge siden 1770.

Generalagent:

J. Hammergaard Hansen Sport A/S
H ä n d v a e r k e r b y e n  17, 2 6 7 0  G re v e  S t r a n d .  T e le fo n  (02 ) 9 0  5 2  5 5
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Scandinavian C u p  

i KB-Hallen

S pilles 27.-31. o k to be r

27.-31. o k to b e r sp illes  »S cand i
navian Cup« i KB-Hallen i Kø 
benhavn, og DBF venter, at s tø r 
stedelen af verdens-e liten  sam 
les t il denne begivenhed, som  på 
en gang rum m er sidste  sæsons 
Scandinavian Masters (C ir- 
kus-bygn ingen) og Danish Open.

Danish Open sp illes  ikke i sæ 
son 1982-83 p.g.a. V M -tu rn e rln - 
gen I B rø ndbyha llen , og S cand i- 
navisn Masters gentages Ikke 
som sådan -  men til gengæ ld  få r 
badm in to n -p u b liku m  en m e l
lem ting m ellem  de to  tu rn e r in 
ger.

-  Det er hensig ten, at s in g 
le -ræ kkerne begræ nses til 32 
deltagere , hvoraf nog le  sp ille r 
sig igennem  via kva lifika 
t io n s -tu rn e rin g . D oub le -ræ k 
kerne vil lige ledes b live begræ n 
set I fo rh o ld  t i l  Danish O pen, o p 
lyser D B F-fo rm and Frede K ru- 
se -C hristiansen.

Den engelske m aste rs-tu rne 
ring  i Royal A lbe rt Hall I London 
s lu tte r søndagen fø r tu rne ringen

i KB-ha llen, og fle re  af de stæ rke 
spillere , der er med i London, 
ventes også til Danmark.

-  Desuden arbe jde r vi på at få 
en større, k inesisk tru p  t il Dan 
m ark i fo rb inde lse  med S ca n d i 
navian Cup. Det er hensigten at 
k ina -ho lde t skal tu rne re  lid t i 
D anm ark og der kan b live ta le  om 
en landskam p, op lyser K ru- 
se-C hristlansen.

H olland har også ønsket a t la 
ve en O pen-tu rne rin g  i s lu tn in 
gen af o k to b e r -o g  derm ed nyde 
god t a f den stæ rke udenlandske 
repræ senta tion i M aste rs-tu rne 
ringen I London, og i den fo rb in 
delse har der væ ret s tr id  om  da 
toen 27. oktober. H o llæ nderne 
ville  a fs lu tte  deres tu rn e rin g  på 
denne dag, men da vi fo rlæ ngst 
har fået vores te rm in  god ke n d t i 
IBF kunne vi ikke acceptere, at 
ho llæ nderne  kunne råde over 
denne dato. Det er da også end t 
med, at vi har fået tild e lt datoen, 
s ige r K ruse-C hristiansen.

M orten Svarrer, M ark  C hris tiansen, N ettie  Nielsen og  D orte  K jæ rd o i 
tiona le  m esterskaber, »The S ilve r B ow l« i  M elbourne.

N ettie  N ie lsen bese jrede E lizabeth  L a tie fm e d  1 1 -6 ,1 1 -1 2 ,1 1 -6  i  fi, 
M ark C hris tiansen vand t he rredoub le -fina len  m ed 15-7, 15-9  o ve, 
A ustra lien. I he rres in g le  tabte M orten  S varre r fina len ti l  Graeme Ri 
R obson var k o rt fo rinden  vendt h jem  fra e t læ ngere  o p h o ld  i  Europ  
A ustra liens bedste kv in d e lig e  sp ille r, Sue D aly  m e llem  sig. E rlant 
danske trup  på tu ren  i  A us tra lien  og  New  Zealand.

TRANSO CEAN
HVIS I HAR SPILLERNE - SÅ HAR VI HOLDENE...
Prøv dem på je res egne baner, ring og aftal tid fo r et klub-besøg på te le fon: 0 2 - 88 68 33.

»EUROPA« -  tu rneringsbo ld  i e liteklasse. 
Benytte t i EUROPA-CUP 1981.
Pr. dus. kr. 120,-

»JUNIOR« -  tu rnerings- og træ ningsbo ld . 
Ensartet og ho ldba r bold.
Pr. dus. kr. 7 8 ,-

»BIRDSTAR« -  tu rneringsbo ld  i ny lon /kork . 
Succes ved de norske UM-81 og 82.
Pr. Vs dus. k r. 3 5 ,-

(P riserne er ekskl. moms og porto)

DREJER DET SIG OM DOLDE - SA RING 02 -  88 68 33
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de de å rlig e  austra lske in te rn a -

damesingle. M orten S va rre r og  
>n M cD ona ld  og Paul M organ, 
New Zealand m ed 5-15, 9 -15 . 

ses de fire  danske sp ille re  m ed  
fungerede som  lede r fo r  den  

Foto: E ric W adsw oth ).

F ire  d an ske s p ille re  
til s ing le-W orld  Cup

Lene Køppen, Nettie Nielsen, M orten Frost 
og Jens-P eter N ie rh o ff til M alaysia

D anm ark har fire  de ltage re  med i 
den anden W orld  C up i dam e- og 
herres ing le . Det e r M orten Frost, 
Jens Peter N ie rho ff, Lene Køp 
pen og Nettie Nie lsen. De 3 fø rs t 
næ vnte vender derm ed tilbage  til 
Østen, hvor s tæ vnet afvik les, 
k o rt tid  e fte r at de e r vend t hjem 
fra  de åbne indones iske  m ester
skaber.

W orld  Cup a fv ik les 22.-26. 
septem ber, og der s tå r 50.000 $ 
på sp il -  over 400.000 kr.

På vejen til Indonesien de lta 
ger de fire  danske sp ille re  i de 
åbne m esterskaber i Hong Kong, 
hvor der sp illes i Queen E liza 
beth S tad ion  8 .-12. septem ber.

M orten Frost har fået løst sine 
ko n tra k t-p ro b le m e r med C arl- 
to n . Der er lavet en ny tre -å rig  
kon trakt, hvo re fte r M orten Frost 
ude lukkende sp ille r med C arlton 
ke ts je r og beklæ dning.

M orten  F rost h ilses h e r ve lkom m en t i l  C arltons team  a f sa lgsd irek tø r 
John  Pearson.

BADM INTO N
en »PERFECT« maskine,
-  t il opstrengn ing  af a lle  badm inton, 
tennis og squash-ketchere .

NB! S T R E N G E  O G  K E TC H E R E  
T IL  S P E C IA L P R IS E R

Kom plet, k lar til brug 

Præ cis og hurtig  

Skal ikke fastm onteres  

Kan låses i a lle  positioner 

Dansk instruktion

Nu 2 m odeller:

P erfect M axi kr. 2 3 0 0 ,-  
P erfect M ini k r. 1500,-
(excl. mom s og porto)

- få mere at vide om perfekt opstrengning - ring 02  - 88 68 33

T R A N S O C E A N  B A D M IN T O N  • U L R IK K E N B O R G  A LLÉ  3 7 -3 9  • 2800 L Y N G B Y
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Otte spillere  
til Malmø

Skånska  ungdom sspelen 
25.-26. septem ber b live r den 
nye sæ sons fø rs te  sto re , in 
te rna tiona le  prøve, og 
DBF-USU har ud ta ge t o tte  
sp ille re  t i l  tu rne ringen , der 
fo regå r I Malmø.

Det er de samme seks s p il 
lere, som  i pinsen de ltog  i 
4 -n a tione rs -tu rne ring  i G os- 
lar, Tyskland, med hæ derlige  
resu lta te r t il fø lge. D.v.s. 
Lotte  O lsen, Greve, Jeanette  
Jensen, Jæ gerspris, Poul 
E rik Høyer og Søren Bo H an 
sen, begge Helsinge, og Gre- 
vesp llle rne  Anders Nielsen 
og H enrik  Lunde, sam t G itte  
Paulsen, tr ito n  og G itte  Sø 
gaard Jensen, V iborg , der ik 
ke de ltog  i Goslar.

MARTIN ANDERSEN, Ribe, Lonny Bosto fte , Skovshoved, Jørgen M ortensen, Hvidovre, Frank Just, Viby, og 
T orben N ielsen, Ribe, v irkede som ins truk tø re r, da R ibe Badm in ton  C lu b  tra d itio n e n  tro  lavede som m erle jr 
i R ibe F ritidscente r. 41 sp ille re  i a lderen 9 -1 3  fra  k lu b b e r landet over va r med. Ins truk tø re rne  samt Sanne 
Lauritzen og Anette A strup  »bag kulisserne« sørgede fo r, at det b lev en god  uge.

A L-SØ -N ET

Klar til sæ sonen

Vi tilbyder vore badm into nnet i ny 
lon i fineste udførelse og farve.
På bestilling leveres følgende: 
B adm intonnets tø tter i lette hvid la 
kerede stålrør, dom m erstiger for 
badm inton og tennis sam t tæ llekas 
ser og kug leram m er.

Forhandlere overalt.

A L -S Ø  S P O R T S N E T  FA B R IK
B jerringbrovej 122 

2610 Rødovre  
Tlf. 01-94  97 56

Ungdomm en åbner igen med 
træ ningssam ling i Nr. Broby

Nr. B roby på Fyn b live r igen i år 
ram m e om  ungd o m s-træ n in g s 
sam ling , der »åbner« den nye 
sæ sons aktiv ite te r. 26 danske 
sp ille re  og seks fra  Norge og 
Sverige skal de ltage  i w eekend 
sam ling, der b live r 4 .-5 . sep tem 
ber.

De 26 danske sp ille re  er: C laus 
Thom sen, Esbjerg, Karsten 
Schulz , Højb jerg, Keld Søgaard 
Jensen, H øjb jerg, H enrik  E jle r- 
sen, Højb jerg, Anders Nielsen, 
Greve S trand, H enrik  Lunde, 
Greve Strand, P ou l-E rik  Høyer, 
Helsinge, Søren Bo Hansen, H el
s inge, Knud Holm  Petersen, A l- 
linge-S andvig , H enrik  Jessen, 
Lyngby, Jacob Thygesen, Lyng 
by, Jan Paulsen, T riton , Peter 
Knudsen, C ha rlo tten lund , D orte 
Lynge, T riton , G itte  Paulsen, 
T riton , Marian C hris tiansen, 
T riton , Lene F rilund  Jacobsen, 
Helsinge, Helle W øidem ann, 
Helsinge, B irg itte  Hindse, Nr. 
B roby, G itte  H ø jlund, Køge, 
C harlo tte  Jacobsen, Horsens, 
G itte  Søgaard Jensen, H øjb jerg , 
Jeanette  Jensen, Jæ gerspris, 
Lo tte  Olsen, Greve, Hanne Lø- 
vendahl, Lyngby og D orthe 
H vilshøj, Odense.

Karsten Schulz, Højbjerg, t i l 
sam lin g  i  Nr. B roby.

Det er p rim æ rt doub le - og 
m lxeddoub le -sp ll, der skal træ 
nes på sam lingen. DBF-Uddan- 
nelsesudva lg m edvirker, og Jø r 
gen Mortensen, Hvidovre, skal 
v irke  som træner.
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Mine dam...
Nu skal I  havejeres egne ketchere!
KAWASAKI h a r udvik le t specie lt lette dam eketchere m ed  
greb 3  (extra lille) og  4 (lille).

B-83 LADY ha r hoved a f a lum in ium  og  ska ft a f 100% graphite. 
Læ dergrebet e r a f udsøgt kvalite t og  den tota le ram m evæ gt 
under 99 gram. Fås i farverne HVID og  LYS LILLA.
O pstrenget m ed  F IR S T  æ gte tarm  fra Maillot-Savarez 
i  Frankrig, bø r I, m ine damer, kunne dom inere  
m ere end je res egen banehalvdel i frem tiden!

M
G eneralagent:

J. Ham mergaard  
Hansen Sport A/S

H ä n d v a e rk e rb y e n  17, 267 0 G re ve  S tra n d . 
T e le fo n  (02) 9 0  52 55

B-67 LADY e r også m ed  a lu - 

hoved, m edens skaftet e r e t 6  

m m  tyndt, fleksibelt stålrør. L æ d er 

g reb e t e r  naturligvis a f  første kvalitet, 

og ram m en s design i sølv/hvid. Lad  

eventuelt d in  sp ortshand ler strenge den  

m e d  den  tynde H Y -S H E E P  S U P E R  M ICRO, 

så b ll ’r  d e r 'knald p å ' i koneklubben.

Kurth Høve 1!



FBK — en ung klub , 
d er e r b le v e t æ ld re

Fylder 50 år den 5. ok to be r

Frederiksberg  B adm inton K lub, 
der den 5. o k to b e r 1982 fy ld e r 50 
år, er en af landets æ ldste  bad 
m in tonk lubbe r. L igesom  man i 
det po litiske  liv ta le r om de fire  
gam le partie r, kan man i bad 
m in tonsportens  verden ta le  om 
de fire  gam le k lubber: S kovsho 
ved IF, Københavns B adm in ton  
Klub, G en to fte  B adm in ton  K lub 
og F rederiksberg B adm in ton  
Klub.

FBK må vel i denne fo rb inde lse  
siges at væ re lilleb ro r, men a lli 
gevel med større betydn ing  end 
m e d le m s ta lle t- i dagea. 432- o g  
de spo rts lige  resu lta te r måske 
lader fo rm ode , fo r  k lubben har 
leveret en ræ kke af badm in tons 
store  ledersk ikke lser. Navne som 
k lubbens s tifte r Leo H end rich - 
sen (DBFs fo rm and 1934-46) 
H ja lm ar Andersen (DBFs fo r 
mand 1946-50) Knud Lunøe 
(m edstifte r a f FBK og sekre tæ r i 
DBFs bestyre lse i 20 år fra  1952) 
og fra  de a lle rseneste år Jørn 
Skaarup (DBFs fo rm and  
1972-78), som ganske vist ikke er

S a lu t fo r  FKB: N ogle  a f FBKs ju n io re s  m ed  fo rm and  og ju n io r le d e r  
Inge Z angenberg  i  hø jsæ det para te  t i l  en indsats  fo r den jub ile re n d e  
klub, så drøm m en om  igen a t kunne hæ vde s ig  b la n d t københavnske  
k lu b b e r også på de t spo rts lige  om råde, kan b live  en realite t.

(Foto: Preben Søborg).

» indfødt« FBKer men fik  s it fo r 
m andsm andat via  S jæ llands 
kredsen.

Knud Lunøe er uden tv iv l den 
person, der har haft s tø rs t betyd 
n ing fo r  FBK igennem  den halve 
sekel. Han var som  næ vnt sam 
men med Leo Hendrichsen 
d rivkra ften  bag sta rten af k lub 
ben, som alle rede i 1933 fik  egen 
hal på det gam le je rnbanete rræ n 
ved Landbohø jsko len. Lunøe var 
FBKs form and fra  1957, t il han 
døde 1972 og redaktør a f k lu b b 
ladet fra  1947, et b lad som hu rtig t 
b lev et af de bedste i dansk bad 
m in ton , og som fa k tisk  blev fo r 
løberen til DBFs o ff ic ie lle  p u b li 
ka tion, som Lunøe overtog re
daktø rposten af ved starten i 
1949.

Det var også de tide r, da dansk 
badm in tons udenrigstjeneste  
blev styre t fra en lille  le jlig hed  på 
Frederiksberg. Lunøe var den 
første, der satte de udenlandske 
re la tioner i system og med til at 
åbne vore øjne fo r  verdenen ud 
en fo r  lille  D anm ark, og t il at

vo re  to  fa v o ritte r:
p la y  o g  e lite  *)

-  men vi er også leveringsdygtige i andre kvalitetsbolde 
i hastighed 48 - 49 - 50, som fx .

Aeroplane - G 1 1 3 0 - G 1136 - Swallow - R abbit, 
samt b illigere  træ ningsbolde.

Bestil i dag, eller rekvirer bolde til afprøvning.

Vi leverer om gående fra  lager!

Ekspeditionstider: mandag, tirsdag, torsdag og fredag kl. lo.oo — 15.oo 
samt onsdag fra kl. I6.00 -  18.oo.

*) » e lite « - tu rn e r in g s fje rb o ld
h a s tig h e d  77 og  78 - X
» p la y« -tu rn e rin g s - ■À -Û !: ’
og  træ n in g s f je rb o ld W .  \  -

h a s tig h e d  77
f  O Playsport

V ie b je rg v e j 5, 3310 M Ø Is te d B T I f . ( 0 2 )  3 4 9 0  14
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FBKs bestyre lse i jub e l-å re t. Fra venstre  og i  h ø jt hum ø r: Leo S ander N ielsen, kasserer, Inge Zangenberg , 
form and, Ole H ageltorn , næ stfo rm and, Peter M. Truelsen, sekre tæ r og A lfre d  Siesby.

(Foto : P reben B. Søborg).

Udgiver
festskrift

I an ledn ing  a f ju b ilæ e t u d g i 
ver F rederiksberg  B adm in 
ton K lub et fes tsk rift på 48 s i 
der. D et e r red ige re t a f m ed 
lem a f FBK, Preben D abel- 
steen.
(Foto: Preben Søborg).

sta rte  det verdensom spæ nden 
de sam arbejde i b a d m in to n 
sporten, som  man i dag ser re 
su lta te t af.

Rent s p o rts lig t har FBK vel a l 
d rig  nået de sto re  højder, men en 
ræ kke b rilla n te  sp ille re  ikke 
m indst fra  sydhavsøerne Lo l- 
land-Falster, isæ r S tubbekøb ing  
og Nykøbing F., skabte  tro d s  a lt 
respekt om k lubben, som i hvert 
fa ld  på pap ire t kunne s tille  e t af 
landets  stæ rkeste k lubho ld , hvis 
a lle  sp ille re  på korte re  e lle r læ n 
gere visit, m ødte op.

Jørn Skaarup er FBKs største  
in te rna tio na le  topsp ille r. Han 
kom m er fra  Nyk. F., men vandt 
A ll-E ng landsm este rskabet I 
herresing le  i 1948 som FBKer. 
Og sammen med Preben Dabel- 
steen A ll E ngland herredoub le  i 
1950 sam t m ixeddoub le -titlen  
med K irsten T ho rndah l i 1948.

Der er fle re  fo rdum s s tje rne r I 
klubben, som i dag hygger sig 
med mere a fs lappet m o tio n s 
badm in ton , selv om  de stadig  
tro r, det gæ lder verdensm ester 
skabet. I en pe riode  dannede de 
tid lig e re  Thom as cup -sp ille re  et 
»Thom as-hold«, en pendant til 
fodbo ldens  sø lv- og b ro n 
ze -ho ld , og gav opv isn in ge r 
rund t om kring  i lands. Det var 
sp ille re  som Jørn  Skaarup, Pre-

ben og F lem m ing Dabelsteen, Ib 
Olesen og E rik Friis.

I dag e r k lubbens o ld  boys 
» flagskibet« , og de høre r til de 
bedste I landet. De øvrige hold 
må fr is te  tilvæ re lsen  i bunden af 
ræ kkerne, men under fo rm and  
Inge Z angenbergs insp ire rende 
ju n io r- in s tru k tio n  håber k lubben 
snart igen at kunne kæ m pe sig 
opad, ikke m indst, hvis de t lyk 
kes at få  de to  baner til som er 
FBK's jub ilæ um sø nske. Et ve l 
ind re tte t og hygge lig t k lub lo ka le  
fik  man t i l  k lubbens 40 års ju b i 
læum, fo r  3. halv leg har a ltid  
været noge t FBKere og deres 
mange venner i de danske k lu b 
ber har sat sæ rlig  pris på.

I FBK s p ille r man ikke bare 
badm inton, men kom m er også 
h inanden ved, fo r  k lubben er en 
ung klub, der er blevet lid t æ ldre  
uden at have lagt hum øret og 
ungdom m elig  livsg læ de bag sig. 
Og så tage r man fa t på de næste 
50 år fu ld  a f optim ism e...

FBK a fh o ld e r reception på 
selve jub ilæ um sdagen  tirsdag d. 
5. o k tobe r kl. 16-18, hvor kom 
munen, som  har s tø tte t k lubben 
lige  fra  den spæ de start, er væ rt 
på Frederiksberg  Rådhus. A lle  
badm in tonvenner er ve lkom ne. 
Den e fte rfø lgende  lørdag fes te r 
FBKerne i den gam le  hal på Ro 
lighedsvej.

G enera la gen t:

J. Hammergaard 
Hansen Sport A/S

H å ndvæ rke rbye n  17, 2670 G reve S trand. 
T e le fon  (02) 90 52 55
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Septem ber: 23.-24. B ram m ing Åben m in ip us linge  A-ræ kke

04.-05. DBF (Nr. B roby) P oo l-tu rn e rin g  (14—18 år) 23.-26. Valby Åbne e litem este rskaber (HS, DS)

04.-05. Værløse Åbne e litem este rskaber 27.-31. København Scandinavian Cup (Danish Open)

11.-12. AIA, T ranb jerg Åben yng linge  A -ræ kke tu rne ring 30.-31. Esbjerg Åben m esterræ kketu rnering

11.-12. Rødovre Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g 30.-31. B rabrand Åben A -ræ kke tu rne rin g

11.-12. F rederikshavn Åben ju n io r A -ræ kke tu rne rin g 30.-31. A lbe rts lund Åben B -ræ kke tu rne rin g

11.-12. F rederikshavn Åben m in ipus linge  A-ræ kke 30.-31. H jø rring Åben B -ræ kke tu rne rin g

18.-19. L ille rø d Åben m esterræ kketurnering 30.-31. Farum TBK Åben C -ræ kke tu rne ring

18.-19. Skagen Åben B -ræ kke tu rne ring 30.-31. Hvide Sande Åben C -ræ kke tu rne ring

18.-19. B rabrand Åben C -ræ kke tu rne ring 30.-31. L indho lm Åben D -ræ kketu rnering

18.-19. Jersie Åben C -ræ kke tu rne ring 30.-31. D is trik tsm esterskaber fo r  ungdom

18.-19. Varde Åben D -ræ kke tu rne ring 30.-31. Herlev Åben m in ipus linge  A-ræ kke

18.-19. O dder Åben yng linge  A -ræ kke tu rne rin g

18.-19. Randers Åben ju n io r A -ræ kke tu rne rin g

18.-19. G lostrup Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g

18.-19. Ribe Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g

18.-19. S ølle rød-N æ rum Åben m in ip us lin gem este rræ kke

18.-19. Esb jerg Åben m in ip u s lin g e  A-ræ kke NOVEMBER:

18.-25. KBT, København Åben A -ræ kke tu rne ring 06.-07. H oldm esterskab fo r Danm ark

18.-25. BC37, København Åben B -ræ kke tu rne rin g 08.-11. Skovshoved Åbne e litem este rskaber

25.-26. ABC, Å lb o rg Åben A -ræ kke tu rne ring 08.-14. Brønshøj Åbne A -ræ kkem este rskaber

25.-26. B ram m ing Åben C -ræ kke tu rne ring 13.-14. Norge Åbne norske m esterskaber

25.-26. Esb jerg Åbne m esterskaber fo r 16-22 årige 13.-14. K astrup-M agleby Åben m este rræ kketu rnering

25.-26. Greve Åben jun io rm este rræ kke tu rne ring 13.-14. Brande Åben A -ræ kke tu rne rin g

25.-26. Resen Åben ju n io r A -ræ kke tu rne rin g 13.-14. V iborg Åben C -ræ kke tu rne ring

25.-26. V e jlby-R iisskov Åben ju n io r  B -ræ kke tu rne rin g 13.-14. V irum Åben yn g lin g e  A -ræ kketu rnering

25.-26. H ern ing Åben puslingem esterræ kke 13.-14. Hern ing Åben jun io rm este rræ kke tu rne ring

25.-26. Køge Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g 13.-14. G lostrup Åben ju n io r  A -ræ kketu rnering

25.-26. Greve Åben m in ip us lin gem este rræ kke 13.-14. O ver Jersta l Åben ju n io r  A -ræ kketu rnering

25.-26. Farum Åben m in ip u s lin g e  A-ræ kke 13.-14. Horsens Åben puslingem este rræ kke

25.-26. A lbæ k Åben m in ip u s lin g e  A -ræ kke 13.-14. Ø ls tykke Åben pus lin ge  A -ræ kketu rnering

25.-26. Farum Åben m ik ropu s lin g e tu rn e rin g 13.-14. H jø rring Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g

25.-26. Å lbæ k Åben m ik ropu s lin g e tu rn e rin g 13.-14. S æ dd ing-G u ldgaer Åben pus lin ge  A -ræ kketu rnering
13.-14. K arls lunde Åben puslinge  B -ræ kketu rnering

13.-14. Kredsm atch fo r  m in ip us linge
13.-14. Højbjerg Åben m in ipus linge  A-ræ kke
13.-14. Dalby Åben m ik ropus linge tu rne ring
13.-21. KBT, København Åben C -ræ kke tu rne ring

13.-22. Hvidovre BTK Åben B -ræ kke tu rne rin g

OKTOBER: 16.-21. B a lle rup Åben A -ræ kketu rnering

02.-03. H oldm esterskab fo r D anm ark 19.-20. KBK, København Åbne m esterskaber fo r  o ld -boys og

09.-10. H ern ing Åbne e litem esterskaber vete raner (HD, DD, MD)

09.-10. T riton , Å lborg Åben m esterræ kketu rnering 20.-21. L ille rød N ord iske M esterskaber

09.-10. Helsinge Åben A -ræ kke tu rne ring 20.-21. V iborg Åben m esterræ kketu rnering

09.-10. V iby J. Åben A -ræ kke tu rne ring 20.-21. Ko ld ing Åben A -ræ kke tu rne rin g

09.-10. Randers Åben B -ræ kke tu rne ring 20.-21. Nykøbing M ors Åbne C - og D -ræ kke tu rne ringe r

09.-10. O ver Jersta l Åben B -ræ kke tu rne ring 20.-21. Nyborg Åben ju n io r  A -ræ kketu rnering

09.-10. Løkken Åben C -ræ kke tu rne ring 20.-21. Kastrup-M agleby Åben puslingem esterræ kke

09.-10. Odense Åben ju n io rm este rræ kke tu rne ring 20.-21. Esbjerg Åben pus lin ge  A -ræ kke fu rne rin g

09.-10. Esbjerg Åben ju n io r  A -ræ kketurnering 20.-21. H vidovre BC Pben m in ipus lingem esterræ kke

09.-10. R oskilde Åben puslingem esterræ kke 20.-21. Randers Åben m in ipus linge  A-ræ kke

09.-10. Værløse Åben puslinge  A -ræ kke tu rne rin g 20.-21. Randers Åben m ik ropus linge tu rne ring

09.-10. Nr. B roby Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g 25. England Landskam p E ng la nd-D anm ark

09.-10. Rødovre Åben m in ip us lin gem este rræ kke 27.-28. H oldm esterskab fo r Danm ark

09.-10. S æ dd ing -G u ldager Åben m in ip u s lin g e  A -ræ kke

09.-10. Køge Åben m in ip u s lin g e  A-ræ kke

16.-17. H o ldm esterskab fo r Danm ark

18.-22. Lyngby Åben B -ræ kke tu rne ring

19.-23. London English  M asters
22.-24. Po ly tekn isk BK Åben D -ræ kke tu rne ring DECEMBER:

23.-24. Højb jerg Åben B -ræ kke tu rne ring 04.-05. Kredsens sen iorm esterskaber
23.-24. S true r Åbne C- og D -ræ kke tu rne ringe r 04.-05. Ranum Åben D -ræ kketu rnering
23.-24. G ento fte Åben yng lingem esterræ kke 04.-05. Horsens Åben ju n io rm este rræ kke tu rne ring
23.-24. V iby J. Åben yn g lin g e  A -ræ kke tu rne ring 04.-05. ABC, København Åben ju n io r A -ræ kketu rnering
23.-24. ABC, Å lborg Åben ju n io r A -ræ kke tu rne ring 04.-05. L indho lm Åben ju n io r A -ræ kketu rnering
23.-24. Ranum Åben ju n io r B -ræ kke tu rne rin g 04.-05. Randers Åben puslingem esterræ kke
23.-24. Tåstrup Åben ju n io r B -ræ kke tu rne ring 04.-05. O ver Jerstal Åben puslinge  A -ræ kke tu rne rin g
23.-24. Odense Åben pus lingem esterræ kke 04.-05. Skagen Åben puslinge  A -ræ kke tu rne rin g
23.-24. H vidovre  BC Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g 04.-05. Randers Åben m in ipus lingem este rræ kke
23.-24. Resen Åben pus linge  A -ræ kke tu rne rin g 04.-05. Herning Åben m in ipus linge  A-ræ kke
23.-24. Resen Åben m in ip us lin gem este rræ kke 04.-05. G ladsaxe-S øborg Åben m in ip us lin ge  A-ræ kke
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04.-05. Frederikshavn Åben m ik ro p u s lin g e tu rn e rin g 13.-14. H olland
08.-12. C harlo tten lund Åben C -ræ kke tu rne ring 18.-20. C harlo tten lund
10.-12. H øjbjerg DIFs m esterskaber fo r  D anm ark 19.-20. H øjb je rg
18.-19. Kredsenes ungdom sm esterskaber 19.-20. O dder
26.-28. KBK, København Åben m este rræ kketurnering 19.-20. T åstrup
27.-29. Hvidovre BC Å bne e litem esterskaber 19.-20.
28.-30. Hvide Sande Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g 19.-20.
28.-30. Hvide Sande Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g 19.-20. Sønderborg
29.-30. Hillerød Åben ju n io rm es te rræ kke tu rne ring 19.-20. G ille le je
29.-30. Greve Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g 19.-20. Esbjerg
29.-30. H illerød Åben pus lingem esterræ kke 19.-20. Valby
29.-30. L ille rød Åben m in ip us lin gem este rræ kke 19.-20. Viby
29.-30. Rødovre Åben m ik ropus linge tu rne ring 19.-20. G ille le je

19.-20. Horsens
19.-20. F lostrup
20.
26.-27.

Sverige, Nåssjo

1983

JANUAR:
02.-04. Søllerød-N æ rum Åbne e litem esterskaber
08.-09. H o ldm esterskab fo r D anm ark (2. MARTS:

div., 3. div., DS) 03.-06. Kastru p -M agleby
15.-16. Esbjerg Å bne e litem esterskaber 05.-06. Odense
15.-16. G ento fte Åben m esterræ kketurnering
15.-16. H vidovre BC Åbne m esterskaber fo r  o ld -boys 05.-06. V esttyskland

(HD, DD, MD) 05.-06. L ille rød
15.-16. Ko ld ing Åben yng lingem esterræ kke 05.-06. F rederikshavn
15.-16. O ver Jerstal Åben yng linge  A -ræ kke tu rne rin g 05.-06. H ols tebro
15.-16. Nykøbing Mors Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne ring 05.-06. H irtsha ls
15.-16. S æ dd ing-G u ldager Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g 05.-06. Sverige, Uppsala
15.-16. Ringsted Åben ju n io r B -ræ kke tu rne rin g 05.-06. H vidovre  BC
15.-16. Nr. B roby Åben pus lingem esterræ kke 05.-06. ABC, Å lborg
15.-16. Frederikshavn Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g 05.-06. Ranum
15.-16. H øjbjerg Åben m in ip us lin gem este rræ kke 05.-06. A lbe rts lund
15.-16. Højbjerg Åben m ik ro p u s lin g e tu rn e rin g 12.-13. G ladsaxe-S øborg
22.-23. H oldm esterskab fo r D anm ark 12.-13. V iby J.
29.-30. Odense Åbne e litem este rskaber 12.-13.
29.-30. Horsens Åben m esterræ kketurnering 12.-13.
29.-30. Ø lstykke Åben A -ræ kke tu rne ring
29.-30. L indho lm Åben B -ræ kke tu rne ring 12.-13. AIA, T ranb je rg
29.-30. Ringsted Åben C -ræ kke tu rne ring 15.-18. Sverige
29.-30. ABC, Å lborg Åben D -ræ kke tu rne ring 19.-20.
29.-30. G entofte Åben ju n io rm este rræ kke tu rne ring 23.-27. London
29.-30. Farum Åben ju n io r A -ræ kke tu rne rin g 26.-27.
29.-30. Hern ing Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g
29.-30. Farum Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g 26.-28. KFB, København
29.-30. O dder Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g 27.-03. H e ls ing fo rs
29.-30. Solrød Åben puslinge  B -ræ kke tu rne rin g 30.-02. KBK, København
29.-30. Nr. B roby Åben m in ip us lin gem este rræ kke 30.-02. KBK, København
29.-30. O ver Jersta l Åben m in ip u s lin g e  A -ræ kke 30.-02. KBK, København
29.-30. L ille rød Åben m ik ro p u s lin g e tu rn e rin g

APRIL:
09.-10.

FEBRUAR:

04.-06. K arls lunde DBFs åbne m esterskaber, sen io re r 09.-10.
05.-06. Over Jerstal Åben A -ræ kke tu rne ring
05.-06. Mejdal Åben B -ræ kke tu rne rin g 09.-10. H øjb je rg
05.-06. G lostrup Åben B -ræ kke tu rne ring 09.-10. AIA, T ranb je rg
05.-06. Randers Åben C -ræ kke tu rne ring 16.-17. København
05.-06. Frederikshavn Åben C -ræ kke tu rne ring 16.-17.
05.-06. Carlsro Åben C -ræ kke tu rne ring
05.-06. B ram m ing Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g 16.-17. AIA, T ranb je rg
05.-06. H els ingør Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g 23.-24. Greve
05.-06. V iborg Åben pus lingem esterræ kke 23.-25. S to ckho lm
05.-06. L indho lm Åben pus linge  A -ræ kke tu rne ring
05.-06. V iborg Åben m in ip us lin gem este rræ kke
05.-06. Danm ark 3 -na tione rs  tu rn e rin g  u /16  år
12.-13. H o ldm este rskab fo r  D anm ark (2. MAJ:

div., 3. div., DS) 02.-08. København

Å bne ho lla ndske  m esterskaber 
Åben A -ræ kke tu rne ring  
Åben A -ræ kke tu rne ring  
Åben C -ræ kke tu rne ring  
Åben C -ræ kke tu rne ring  
Danske m esterskaber fo r  yng linge  
Danske m esterskaber fo r  ju n io re r 
Åben ju n io r  A -ræ kke tu rne rin g  
Åben ju n io r  B -ræ kke tu rne rin g  
Åben pus lingem este rræ kke 
Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g  
Åben pus lin ge  A -ræ kke tu rne rin g  
Åben pus lin ge  B -ræ kke tu rne rin g  
Åben m in ip us lin gem este rræ kke  
Åben m ik ropu s lin g e tu rn e rin g  
Landskam p S verige -D anm ark 
H o ldm este rskab fo r  Danm ark

Åben B -ræ kke tu rne ring  
DBFs m esterskaber fo r o ld -boys  
og vete raner
Å bne vesttyske m esterskaber 
Åben m esterræ kketu rnering  
Å bne A- og B -ræ kke tu rne ringe r 
Åben C -ræ kke tu rne ring  
Åben D -ræ kke tu rne ring  
NM fo r ju n io re r
Åben ju n io rm es te rræ kke tu rne ring  
Åben puslinge  A -ræ kke tu rne rin g  
Åben m in ip u s lin g e  A-ræ kke 
M in ipus linge  -  h o ld -cup  
Åben A -ræ kke tu rne ring  
Åben B -ræ kke tu rne ring  
Danske m esterskaber fo r  puslinge  
Danske m esterskaber fo r 
m in ip u s lin g e
Åben ju n io r A -ræ kke tu rne ring  
Åbne svenske m esterskaber 
H o ldm este rskab fo r Danm ark 
A ll-E ng la nd  m esterskaber 
H o ldm este rskab fo r Danm ark (kval. 
t i l  1., 2., 3. d iv .)
Åben puslinge  A -ræ kke tu rne rin g  
EM, ju n io re r
Åben yng lingem esterræ kke 
Åben jun io rm e s te rræ kke tu rn e rin g  
Åben puslingem esterræ kke

DBFs m esterskab fo r hold  med 
sp ille re  u / 12 år 
DBFs m esterskab fo r 
m in ip u s lin g e h o ld  
Å b n »  e litem este rskaber 
Åben m ik ropu s lin g e tu rn e rin g  
K redsm atcher fo r  16-22 årige 
DBFs m esterskab fo r 
ju n io rk lu b h o ld
Åben pus lin ge  B -ræ kke tu rne rin g  
Åbne e litem este rskaber 
T reka n ttu rn e rin g  u /23  år 
(S ve rige -E ng land -D anm ark )

V erdensm este rskaber



INDBYDELSER

HELSINGE S.l. 
Senior-A

Helsinge S.I., B adm in ton , in d b y 
de r t il åben sen io r A -ræ kke tu r- 
n e rin g 9 .-1 0 . ok tobe r. Der sp illes 
i a lle  ka tegorie r.

In dskud : S ing le : kr. 80,-. D ou 
ble kr. 1 0 0 , - pr. par.

Anm eldelse  gennem  k lu b b e r 
ne senest 18. sep tem ber t i l  
H S I-B adm inton, Poul E rik Høyer 
Larsen, Lærkevej 3, 3200 H e ls in 

ge.

BRØNSHØJ BK 
Senior-A

Brønshøj B adm in ton  K lub Ind 
byder t i l  åben A -tu rne ring  
8 .-1 4 /1 1 .1 9 8 2 .

Der sp illes DS, HS, DD og HD. 
Indskud: S in g le  70 kr. D ouble  

85 kr.
Anm eldelse gennem  k lu b b e r 

ne senest 29.9.1982 til O le B. 
Jensen, Åbakkevej 56,2., 2720 
Vanløse.

SKAGEN TBK  
Senior-B

Skagen T enn is - og B adm in 
to n k lu b  indbyde r t il åben B -ræ k- 
ke tu rne rlng  fo r  sen io re r den
18.-19. septem ber.

Indskud : S ing le : kr. 60 ,-.
D ouble: kr. 8 0 ,-  pr par.

S p ille rne  må s tille  op  I tre  ka 
tegorie r.

Anm eldelse  gennem  k lu b b e r 
ne senest den 7. septem ber til 
Skagen T enn is - og B adm in 
tonk lub , M arg it Ledet, S o lk ro g s 
vej 4, 9990 Skagen.

BRAMM ING  B.C. 
Senior-C

B ram m ing  B adm in ton  C lu b  in d 
byder til åbent C -stæ vne fo r 
sen io re r den 25.-26. septem ber
1982. Der sp illes  i alle ka tegorie r, 
dog er det kun tilla d t herrerne at 
s tille  op i to  k a te g o r ie r-d a m e r i 
tre.

Indskud : S ing le  kr. 35 ,-.
D ouble  kr. 8 0 ,-  pr. par.

A nm elde lse : Gennem k lu b 
berne senest den 10. sep tem ber 
t il B ram m ing B adm in ton  C lub, 
E rling  Sørensen, G abelsparken 
16, 6740 B ram m ing, t lf. (05) 
17 21 85.

LØKKEN

Senior-C

Løkken B adm in ton  K lub in d b y 
der t il åben C -tu rn e rin g  fo r  
sen io re r den 9 .-10. o k to b e r
1982. Der sp illes  i alle ka tegorie r, 
men sp ille rne  kan kun anm eldes 
i to  kategorie r.

Indskud : S ing le  kr. 60 ,-.
D ouble  kr. 7 5 ,-  pr. par.

Anm eldelse gennem  k lu b b e r 
ne senest den 17. sep tem ber t il 
Løkken BK, Carsten Dyrby, P op 
pelvej 15, 9480 Løkken.

PO LYTEKNISK BK 
Senior-D

P oly tekn isk  B a d m in to n k lu b  in d 
byder t i l  åben D -tu rne ring  d. 
22.-24. o k tobe r 1982.

Indskud : S ing le  kr. 75 ,-.
D ouble  kr. 9 0 ,-  par par.

T ilm e ld ing  i max. to  ka te go rie r 
pr. sp iller.

A nm elde lse  gennem  k lu b b e r 
ne senest d. 29. sep tem ber 1982 
til Per Husm ann Rasmussen, 
Enebæ rhaven 118, 2980 K okke 
dal.

H.l. BA DM INTO N  
M inipuslinge-A

Herlev B adm in to n k lu b  indbyde r 
t il åben m in ip us linge -A -ræ kke  
tu rn e rin g  den 30.-31. o k to b e r 
1982. Der sp illes i s ing le  og rene 
double r.

Indskud : S ing le  kr. 3 5 ,-.
D ouble  kr. 5 0 ,-  pr. par.

A nm elde lse  gennem  k lu b b e r 
ne senest den 20. sep tem ber 
1982 ti l  H.l. B adm in ton , Else Jø r 
gensen, Ske ls tien  55, 2730 Her
lev, tlf. (02) 94 92 48.

VRI

Junior-B

Vejlby-R isskov Id ræ tsklub , Å r 
hus, indbyder t il åben ju n io r-B  
tu rn e rin g  25.-26. sep tem ber 
1982.

----  G reve Strands Badm intonklub —

Junior-M
Greve S trands B adm in ton  K lub indbyde r t i l  åben ju n io r-M e - 
s te rræ kke -tu rne ring , 25.-26. sep tem ber 1982. Der sp illes  
s ing le r og rene doub le r. S ing le rne  a fv ik les som  po o l/cu p . 

Indskud : S ing le  kr. 90,00, doub le  kr. 80,00 pr. par. 
Anm eldelse  gennem  k lubberne  senest den 4. sep tem ber t il 

Greve S trands B adm in tonk lub , G reve-H alle rne, 2670 Greve 
Strand.

Minipuslinge-M
Greve S trands B a d m in to n k lu b  indbyder t i l  åben m in ip u s lin 

ge -  m esterræ kke -  tu rn e rin g , den 25 .-26. septem ber 1982. 
Der sp illes i s in g le r og rene doub le r. S in g le r afv ik les som 
poo l/cu p .

Indskud : S in g le  kr. 60,00, d o u b le r kr. 60,00 pr. par. 
A nm e lde lse r igennem  k lubberne  senest den 4. septem ber 

1982, t i l  Greve S trands B adm in tonk lub , G reve-H alle rne, 2670 
Greve S trand.

Tåby Badm inton
In te rna tio na l ungdo m s-tu rn e rin g  

6 .-7 . novem ber 1982

S p ille s ted : R osp iggen B adm in tons tad ion . K lasser: Yng linge, 
jun io re r, puslinge, m in ipus linge . Indskud : Ingen Indskud fo r 
uden landske sp ille re . Turne rings le de r: N ie ls Andersson, tlf. 
(00946) 6 721 19 35 e lle r (00946) 8-752 15 04.
Sidste tilm e ld in g : 25. sep tem ber til Tåby B adm in ton , M ark- 
nadsvågen 4, S-183 34 Tåby.

O p lysn inge r: Kent Kotte, tlf. (00946) 8-756 50 94 kl. 8 -17  
e lle r (00946) 8-756 58 81.

O verna tn ing : Fri på sko ler. H otel ca. 2 5 0 ,-sv .k r. (4 personer i 
hvert værelse) pr. nat.

Der sp illes i alle  kategorier. 
Dog må herre r kun de ltage  i to  
kategorier.

Indskud: S ing le  kr. 40.00. 
Double kr. 50.00.

Anm eldelse gennem  k lubber 
ne senest d. 10. sep tem ber 1982 
til VRI badm in tona fde ling , 
v /La rs  Fo lm er Jensen, V io lve j 11, 
8240 Risskov.

VÆ RLØSE

Puslinge-A

Værløse B adm in ton  indbyde r til 
åben puslinge-A  tu rn e rin g  den 
9 .-10. o k to b e r 1982.

Der sp illes s ing le r og rene 
doubler.

Indskud: S ing le  kr. 60,-.
Double kr. 8 0 ,-  pr. par.

A nm eldelse gennem  k lu b b e r 
ne senest den 11. sep tem ber til 
Vagn K. Petersen, H ø je lo ft V æ n 
ge 106, 3500 Værløse.

HVIDOVRE B.C. 
Minipuslinge-M

Hvidovre Badm in ton C lub in d 
byder til åben m in ip us lin gem e- 
ste rræ kke tu rne ring  20. og 21. 
n o ve m b e r 1982.

Der sp illes i s ing le  & rene 
doubler.

Indskud: S ing le  kr. 80.00. 
Double kr. 60.00.

Anm eldelse gennem  k lu b b e r 
ne senest 18. o k tobe r til H.B.C., 
B ib lio tekve j 62, 2650 Hvidovre.

HVIDOVRE B.C. 
Puslinge-A

Hvidovre B adm inton C lub in d 
byder t il åben p us linge tu rne ring  
i A -ræ kken d. 23. og 24. o k tobe r 
1982.

Der sp illes i s ing le  og 
m ix-double .

Indskud: S ingle  kr. 80.00 og 
doub le  kr. 60.00.

Anm eldelse gennem  k lu b b e r 
ne senest 13. sep tem ber til
H.B.C. B ib lio tekve j 62, 2650 
Hvidovre.



Smashhh...

Winner
■med ny

stålketsjer,i

Succes er ikke at sætte sig ned og klappe i 
hænderne. Succes er derimod at være på 

tæerne og gøre sig selv bedre. Den ny stål
ketsjer er foreløbig eet område, hvor Win- 
ner er blevet endnu bedre. Den er uover

truffen efter eksperternes mening. Det er 

også den eneste og første stålketsjer, der 

har været god nok til at få Lene Koppen til 
at skifte træketsjeren ud til fordel for Win- 
ner stålketsjer.

Du har 13 forskellige typer stålketsjere at 

vælge imellem foruden 3 typer træketsjere. 
Både for begyndere, øvede og elitespillere. 
Lene Koppen spiller nu med stålketsjer ty
pe - Winner 3004.

Se Winners store badmintonudvalg i 
Kvickly, Obs!. Anva og i de største Brugser. 
Tlf.: (02) 64 88 li, lokal 4740 anviser nærme
ste forhandler.

Winner: Skabt a f sportsfolk til sporten. ©Kvickly og Brugsen



P o s tb e s ø rg e t av is

SCt/VDI
W /V/U/MN

\w n r y  u(

^Ci/P

OPLEV VERDENSELITEN

KB-HALLEN 

27 .—3 1 . o k to b er 1982

Benyt dig a f b illetforsalg  
i din klub inden 5 . oktober

ARR.: DANSK BADMINTON FORBUND


